
 

 

 
 

COMUNE DI POSITANO 
Provincia di SALERNO 

 

COPIA 
 

Area: AREA DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE E SOCIALI 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 

Responsabile: Dott. BUONOCORE VINCENZO 
 

Determinazione  interna n. 166 del 06.10.2022 
 

 

Oggetto: CONTRIBUTO  INTEGRATIVO  DEI FONDI REGIONALI PER L'ACQUISTO DI  LIBRI  

DI  TESTO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA ANNO SCOLASTICO 2022/2023. 

IMPEGNO DI SPESA.         
 

 

L’anno duemilaventidue il giorno sei del mese ottobre, nella sede municipale, previa l’osservanza di tutte le 

formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del servizio  Dott. BUONOCORE VINCENZO, 
nell’esercizio delle proprie funzioni,  
 
 

PREMESSO: 

 che con delibera di Giunta Comunale n. 140 del 22.09.2022, è stato fornito atto di indirizzo al Settore 

Servizi Sociali ai fini dell’erogazione del contributo in oggetto; 

 che con avviso pubblico prot. n. 12798 del 05.10.2022 è stata prevista la possibilità di presentare 

istanza, entro il termine del 30.12.2022, per il contributo integrativo per l’acquisto  di libri di testo  

per gli alunni della scuola secondaria Anno Scolastico 2022/2023; 

 

DATO ATTO che le risorse, previste con la sopra citata delibera di Giunta per l’erogazione del contributo de 

quo, ammontano ad € 7.800,00; 

 

RILEVATO  che, nelle more della determinazione della platea dei beneficiari del predetto contributo, occorre 

provvedere all’impegno di spesa; 

 

RITENUTO di impegnare la spesa, disponibile sul Capitolo 7210, di € 7.800,00 ai fini dell’erogazione dei 

contributi di cui in premessa;  

 

VISTI: 
 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale di contabilità; 

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi e della dotazione organica; 

 il Regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, opere, provviste e servizi; 

 il D.Lgs 18.08.2000 n.267 (T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30.05.2022, riguardante l’approvazione del bilancio di 
previsione e.f. 2022, esecutiva; 

 la delibera di G.C. n. 87 del 20.06.2022 di approvazione del PEG e.f. 2022; 



 

 

 il Decreto Sindacale n. 1/2022 di nomina del Responsabile dell’Area Attività Produttive e Sociali; 

 

DETERMINA 
 
1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si 

intende integralmente ripetuta e trascritta; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 7.800,00 sul cap. 7210 PEG gestione competenza 

bilancio di previsione e.f. 2022, così contraddistinto: 
 
  

 
Capitolo 

 
Missione 

 
Programma 

 
Titolo 

 
Macroaggregato 

 
Piano dei 

conti 
IV livello 

 

7210 

 

12 

 

04 

 

1 

 

04 

 

1.04.02.02 

 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio Finanziario per 
l’acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 151 – comma 4 – D. Lgs. N.267/00; 

4. di trasmettere, inoltre, copia del presente provvedimento al Sindaco, all’Ufficio di Segreteria 
e all’Ufficio di Ragioneria per quanto di competenza. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to   Dott. BUONOCORE VINCENZO 

 
 

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile 
Si attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa nei termini indicati nel testo della 
determinazione. 
 
 
Addì   06.10.2022                                     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to   Dott. Gianpiero Cicalese 

 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Positano, lì 06.10.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

Dott. BUONOCORE VINCENZO 

 
 


